ПРОТОКОЛ №2
публичных слушаний                                                                                                                         по проекту планировки и проекту межевания  территории улично-дорожной сети  населенных пунктов  сельского поселения Салым и территорий, предназначенных для размещения объектов местного значения
Дата проведения: 27.03.2019
Время проведения: 19:00 часов по местному времени
Место проведения: здание администрации поселения,                                                                                 по адресу: п. Салым, ул. Центральная, дом 1

Рабочая  группа по проведению публичных слушаний:
Председатель – Черкезов Г.С.,  исполняющий обязанности главы сельского поселения Салым;
Секретарь – Зинченко Л.А., ведущий специалист администрации сельского поселения Салым;
Эксперты:
 - Малинина С.В. главный архитектор проекта Научно-проектного института пространственного планирования «ЭНКО» г. Санкт-Петербург (далее ООО НПИ «ЭНКО»).
Представитель Департамента градостроительства и землепользования администрации Нефтеюганского района:
 - Крышалович Д.В.  –  Председатель комитета по градостроительству департамента градостроительства и землепользования администрации Нефтеюганского района
Участники публичных слушаний: заинтересованные жители сельского поселения, всего участников  – 9 человек.
Регламент  работы:

Докладчик – 30  мин.

Прения, замечания и предложения -   15 мин.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
        1. О регламенте проведения публичных слушаний по проекту  планировки и проекту межевания  территории улично-дорожной сети населенных пунктов сельского поселения Салым и территорий, предназначенных для размещения объектов местного значения  – докладывает Черкезов Г.С., исполняющий обязанности  главы сельского поселения Салым

       2. О рассмотрении проекта планировки и проекта межевания  территории улично-дорожной сети  населенных пунктов  сельского поселения Салым и территорий, предназначенных для размещения объектов местного значения - докладывает  Малинина С.В., главный архитектор проекта ООО НПИ «ЭНКО».
ВЫСТУПИЛИ:
1. О  регламенте проведения публичных слушаний.
           Докладывал – Черкезов Г.С., исполняющий обязанности главы сельского поселения Салым.
Инициатор публичных слушаний: Администрация сельского поселения Салым (Постановление  администрации сельского поселения Салым от 15.02.2019 №11-п «О назначении публичных слушаний  по проекту  планировки и проекту межевания  территории улично-дорожной сети  населенных пунктов  сельского поселения Салым и территорий, предназначенных для размещения объектов местного значения».
Предмет  слушаний: Рассмотрение проекта  планировки и проекта межевания  территории улично-дорожной сети  населенных пунктов  сельского поселения Салым и территорий, предназначенных для размещения объектов местного значения.
          2. О проведении работ согласно гарантийных обязательств по муниципальному контракту заключенному администрацией Нефтеюганского района с проектным предприятием НПИ «ЭНКО» г. Санкт-Петербург по разработке проекта  планировки и проекта межевания  территории улично-дорожной сети  населенных пунктов  сельского поселения Салым и территорий, предназначенных для размещения объектов местного значения. Проектная градостроительная документация подлежит обязательному рассмотрению на публичных слушаниях. Проанализировав документацию необходимо одобрить проект, а в случае несоответствия отклонить и направить его на доработку.
           Докладывал – Черкезов Г.С., исполняющий обязанности главы сельского поселения Салым.
           3. О проекте планировки и проекте межевания  территории улично-дорожной сети  населенных пунктов  сельского поселения Салым и территорий, предназначенных для размещения объектов местного значения
            Докладывала – Малинина С.В.,  главный архитектор проекта ООО НПИ «ЭНКО».
СЛУШАЛИ: Разработаны два проекта планировки и проекта межевания. Один на территорию улично-дорожной сети  населенных пунктов  сельского поселения Салым, второй на территорию, предназначенную для размещения объектов местного значения.  Проекты разрабатывались на два населенных пункта п. Салым и п. Сивыс-Ях. На стадии разработки проектов учитывались решения генерального плана, существующие использование территории, пожелания и предложения, поступившие от администрации  и от жителей поселения.
           Далее презентация и ознакомление со всеми проектными решениями, отображёнными в проектных градостроительных документах и картографическом материале (прилагается).
           В ходе обсуждения проекта планировки и проекта межевания  территории улично-дорожной сети  населенных пунктов  сельского поселения Салым и территорий, предназначенных для размещения объектов местного значения   в части населенного пункта п. Сивыс-Ях:
ВЫСТУПИЛ:
        Черкезов Г.С., исполняющий обязанности главы сельского поселения Салым: Рассмотрев и проанализировав проектную документацию, предлагаю проект планировки и проект межевания  территории улично-дорожной сети  населенных пунктов  сельского поселения Салым и территорий, предназначенных для размещения объектов местного значения одобрить. Проведем голосование.
           Голосование:

      ЗА                          - 9;

      ПРОТИВ               - 0;

      ВОЗДЕРЖАЛОСЬ -0
РЕШИЛИ:

       Одобрить проект планировки и проект межевания  территории улично-дорожной сети  населенных пунктов  сельского поселения Салым и территорий, предназначенных для размещения объектов местного значения.
Председатель публичных слушаний                                                    Г.С. Черкезов
Секретарь публичных слушаний                                                          Л.А. Зинченко